28 d.2, q.6-0351 10

d.2, q.6-0351 13 Sed est notandum, 2, quod aliud est distinguere animas \*

## ANIMATA

1 Prooemium-0653 1

Prooemium-0653 animata et inanimata. Item confirmatur veritas de compositione

2 q. 1-0128 5

q. 1-0128 ex eo quod res animata est substantialis, immo inter composita \*

3 q.1-0166 11

q.1-0166 est cap 1 De generatione, inanimata nutriunt se mortuo modo, animata

4 q.2-0110 9

q.2-0110 quod probabilius censeo, propter caelos, quos saepe vocat animata,

## ANIMATAE

1 Prooemium-0019 3

Prooemium-0019 inanimes, aliae animatae, quaedam generabiles, quaedam non. Et de

## **ANIMATI**

1 Prooemium-0036 2

Prooemium-0036 corporis animati; et sicut ibi agitur de partibus et principiis, etc, in ordine

2 Prooemium-0072 7

Prooemium-0072 illa est agere de principio formali animati, scilicet de anima.

3 Prooemium-0583 7

Prooemium-0583 potest, nam possunt considerari propria corporis animati non \*

4 q. 1-0129 11

q. 1-0129 substantialia perfectissima; anima autem est id quo vivens in esse animati

5 q. 1-0180 6

q. 1-0180 ipsa anima intrinsece componat substantiam animati.

## **ANIMATIS**

1 q. 2-0197 9

q. 2-0197 notionibus quae ab omnibus confitentur, scilicet esse in animatis aliquas

## **ANIMATO**

1 Prooemium-0090 9

Prooemium-0090 ratione agit hic de quibusdam passionibus quae, licet animato \*

2 Prooemium-0120 10

Prooemium-0120 De animalibus ait: "Quare de ipso, id est, de animato, tunc

3 Prooemium-0545 7

Prooemium-0545 2 arguit, quod scientia de corpore animato est nobilior scientia

4 Prooemium-0586 5

Prooemium-0586 anima, alia de corpore animato, ut inter eas fieri possit comparatio,

## **ANIMATUM**

1 Prooemium-0029 10

Prooemium-0029 scientiae. Unde obiectum illius erit vivens seu ens naturale animatum.

2 Prooemium-0032 8

Prooemium-0032 3 Adde quod eamden proportionem servat ens animatum respectu huius

3 Prooemium-0071 3

Prooemium-0071 est corpus animatum; si tamen consideretur intentio Aristotelis, hic,

4 Prooemium-0097 7

Prooemium-0097 Aiunt enim quidam obiectum esse corpus animatum. Quod refert

5 Prooemium-0100 2

Prooemium-0100 corpus animatum, tamen obiectum quo et formale esse animam.

6 Prooemium-0581 1

Prooemium-0581 animatum, ut praescindit ab anima, non est perfectius. Sed contra:

7 q. 1-0052 1

q. 1-0052 animatum.

8 q. 4-0112 4

q. 4-0112 analogiae, tum quia "animatum" univocum est ad omnia \*

9 d.2, q.6-0177 8

d.2, q.6-0177 proprium constitutivum uniuscuiusque est distinctum ab alio; animatum

### **ANIMI**

1 q. 1-0037 4

q. 1-0037 2 Est communis animi conceptio quod hae res materiales,

2 q.3-0115 7

q.3-0115 definitione rationis, quam, inquit, esse aspectum animi, "quo per se

3 q.3-0632 11

q.3-0632 lib De senectute, et lib 2 De legibus inquit: "Omnium animi \*

### **ANIMIS**

1 q.4-0983 12

q.4-0983 inquit, in terris nulla origo inveniri potest; nihil enim est in animis

### **ANIMO**

1 q.3-0533 8

q.3-0533 lib 9, cap 15: "Si pietatem, inquit, animo coluisti defunctus

2 q.3-0583 4

q.3-0583 est mortalis, in animo meo Epicurus habet palmam. "Et haec de prima

## ANIMORUM

1 q.3-0526 9  
q.3-0526 Tusculana 1 "Duae, inquit, sunt viae, duplices cursus animorum

2 q.4-0973 2  
q.4-0973 nostrorum animorum ab omni lingua et voce gratiarum actionem referri

## ANIMUM

1 q.3-0670 10  
q.3-0670 nusquam aut nullum fore. Neque enim, dum eram vobiscum, animum

2 q.4-0974 8  
q.4-0974 convenit." Plato in Timaeo inquit Supremum Deum animum creasse.

## ANIMUS

1 q.3-0484 5  
q.3-0484 meridie est lux, "nam animus, inquit, hominis horret audire quod

2 q.3-0492 8  
q.3-0492 Domine, [...] et sic est, ut omnis animus inordinatus ipse sibi sit poena."

3 q.3-0582 11  
q.3-0582 D. Augustinus 6 lib Confessionum, cap ultimo, Sic ait: "Si animus

4 q.3-0602 7  
q.3-0602 terris iustos triumphantes excipiunt"; et infra: "animus purgatus \*

5 q.3-0645 9  
q.3-0645 "Vita brevis nobis, ad tempus vivimus omnes, ast animus mortem

6 q.4-0978 4  
q.4-0978 unde tibi est animus missus, multa indutus mente." Quod explicans

## ANNOS

1 Prooemium-0002 8  
Prooemium-0002 Romae octo, Compluti tot, et Conimbricae viginti annos, Eborae iam

## ANNOTANT

1 q.4-0962 5  
q.4-0962 Hieronymus et sancti alii annotant. Facit etiam illud Genesis: "Et inspiravit

## ANNOTAT

1 q. 1-0097 4  
q. 1-0097 hic, tx 23 annotat. Thales etiam dixit animam esse aliquid

2 q.4-0633 3  
q.4-0633 D Thomas annotat, 1 p, q 75, a 2, ad 2: Proprius dicitur hominem

## ANNOTAVIMUS

1 q. 1-0195 5  
q. 1-0195 formam, quod in Physicis annotavimus. Unde interpretatio Ciceronis

## ANNOTAVIT

1 q. 3-0093 9  
q. 3-0093 loquendo, partes organicae et dissimilares idem sunt, ut annotavit D \*

2 q. 4-0045 2  
q. 4-0045 Simplicius annotavit, quia aliud est componere compositum et dare

## ANNUM

1 q.1-0099 6  
q.1-0099 periodum. Quaedam enim vegetabilia per annum tantum, alia per

## ANNUMERATUR

1 q. 4-0392 7  
q. 4-0392 confirmatione. Anima etiam inter res imperfectas annumeratur, et eius

## ANTE

1 q.2-0100 5  
q.2-0100 Item, quis dicat puerum ante usum rationis non sentire \*

2 q.3-0074 9  
q.3-0074 55: "omnibus, inquit, a supremo die eadem quae ante \*

3 q.3-0076 1  
q.3-0076 ante natalem." Idem tenuerunt Epicurei et Alexander Aphrodisius

4 q.3-0514 3  
q.3-0514 inquit, est ante me, donec intrem in sanctuarium Dei et intelligam

5 q.3-0648 8

q.3-0648 "Cedit item retro, de terra quod fuit ante,

6 q.4-0422 3

q.4-0422 manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque [...] prout

7 q.4-0846 3

q.4-0846 animam fuisse ante corpora, sequuntur Platonici, ut Iamblicus, \*

8 q.4-0853 6

q.4-0853 de anima Adae, quod fuerit ante suum corpus, quem tamen D Thomas

9 q.4-0861 1

q.4-0861 ante corporis formationem.

10 q.4-0890 6

q.4-0890 limbo; animae autem quae essent ante corpora non sunt in aliquo \*

### ANTEA

1 q. 1-0039 7

q. 1-0039 vivunt. Docet enim experientia quod animal antea vivens, sentiens, et

2 q.3-0977 1

q.3-0977 antea eodem lib 3, cap 3, dixerat phantasiam esse quasi quemdam

3 q.4-0831 4

q.4-0831 incipiat, an vero antea fuerit. De qua re fuit sententia Pythagorae

4 q.4-0832 10

q.4-0832 asserentis animam non incipere simul cum corpore, sed fuisse antea in

### ANTECEDENS

1 Prooemium-0166 4

Prooemium-0166 ad Physicam. Patet antecedens, nam entia naturalia constituuntur

2 Prooemium-0364 8

Prooemium-0364 natura; ergo non pertinet ad physicum. Patet antecedens, quia omnis

3 Prooemium-0547 5

Prooemium-0547 Ad primum respondetur negando antecedens, quia in Physicis

4 q.3-0041 4

q.3-0041 est materialis. Probo antecedens: Potest fieri actione agentis naturalis;

5 q.3-0042 5

q.3-0042 ergo per educationem. Probo antecedens, nam homo potest generari ab

6 q.3-0128 9  
q.3-0128 modo illa quae intelligit, et illa recipit. Primum antecedens patet, quia

7 q.3-1133 6  
q.3-1133 52 Unde ad primum negatur antecedens. Cui adde quod non

8 q.3-1153 4  
q.3-1153 Ad quintum negatur antecedens.

9 q.3-1167 4  
q.3-1167 Ad sextum nego antecedens, de quo latius quaestione \*

10 q.4-0071 6  
q.4-0071 forma superioris ordinis. Sed probatur antecedens, quia homo habet

11 q.4-0127 7  
q.4-0127 Consequentia est evidens ex dictis. Et antecedens probatur.

12 q.4-0741 9  
q.4-0741 ergo manente anima, non potest destrui unio. Probo antecedens, quia

### **ANTECEDENTIS**

1 q.3-0741 4  
q.3-0741 arguat a destructione antecedentis ad destructionem consequentis. Non

### **ANTECELLIT**

1 Prooemium-0531 1  
Prooemium-0531 antecellit; deinde Mathematicae, et aliae scientiae.

### **ANTEQUAM**

1 d.2-0005 5  
d.2-0005 membrorum definitiones assignat. Idcirco antequam ad potentias \*

### **ANTIQUI**

1 Prooemium-0388 4  
Prooemium-0388 prima omnium, quam antiqui et ipse, 2 Caeli, animam caeli \*

2 q. 1-0031 1  
q. 1-0031 antiqui, ut Aristoteles refert, viventia per sensum et motum a non

3 q.3-0496 1  
q.3-0496 antiqui philosophi non utuntur ea.

4 q.3-0675 8  
q.3-0675 ut futura vita fruerentur. Multi etiam ex antiqui sese neci dederunt, ut

5 q.3-1048 7  
q.3-1048 25. Item, quomodo dicitur quod Patres antiqui Christum in \*

6 q.4-0076 5  
q.4-0076 2 In hac quaestione antiqui philosophi magis errarunt quam in \*

### **ANTIQUORUM**

1 q. 2-0204 11  
q. 2-0204 Alberti, et Themistii, lib 2, cap 2 et 4, et antiquorum.

2 q.1-0045 6  
q.1-0045 2 In hac quaestione fuit antiquorum sententia opinantium plantas non

3 q.3-0674 4  
q.3-0674 34 De multorum antiquorum caede credentium animas esse immortales,

### **ANTIQUOS**

1 Prooemium-0398 2  
Prooemium-0398 reprehendens antiquos quod, cum caelos animalia vocarent, illa dicerent

2 q. 2-0211 6  
q. 2-0211 esse notissimae, maxime quia apud antiquos non erat nota.

3 q.3-0644 3  
q.3-0644 Pindarum et antiquos poetas. Phocylides, vetustissimus poeta graecus, sic ait:

4 q.4-1003 4  
q.4-1003 per generationem, contra antiquos qui id asserebant.

### **ANTIQUUS**

1 q.3-0070 6  
q.3-0070 4 In hac materia fuit antiquus error Sadducaeorum qui negantes \*

### **APERTAM**

1 q.3-1018 5  
q.3-1018 nunc dicimus Aristotelis sententiam apertam esse non educi de \*

## APERTE

1 Prooemium-0441 4

Prooemium-0441 24 Ex quibus aperte constat quod perfecta animae cognitio non potest

2 q. 4-0170 3

q. 4-0170 numerare, ut aperte dicit tx, 18.

3 q. 4-0340 8

q. 4-0340 Sed responsio non videtur satisfacere, nam Aristoteles aperte

4 q. 4-0398 2

q. 4-0398 sententia aperte constat; et exemplum eius hoc etiam innuit, quia reddit

5 d.2-0004 5

d.2-0004 vegetativam, sensitivam, et rationalem aperte insinuat, ut diximus, 2 et omnium

6 q.2-0136 3

q.2-0136 id est aperte contra Aristotelem, qui tantum tres numerat, cap 4,

7 q.3-0788 8

q.3-0788 concludit esse perpetuum. Et ex praemissis sequitur aperte isto modo:

8 q.3-0824 3

q.3-0824 Aristoteles ibi aperte testatur, et omnes. Inquit ergo Aristoteles quod

9 q.3-0848 6

q.3-0848 imaginatione, anima non est separabilis. aperte dicit quod si intellectio

10 q.3-0887 3

q.3-0887 actus." Unde aperte docet aliquam potentiam animae esse separabilem,

11 q.3-0899 4

q.3-0899 ridicula, nam constat aperte animam non habere tali modo operationem

12 q.3-1000 9

q.3-1000 amicorum eventus conducunt ad felicitatem mortuorum; in quo aperte \*

13 q.4-0187 1

q.4-0187 aperte falsum; ergo. Probatur prima consequentia, nam unaquaeque

14 q.4-0218 9

q.4-0218 prius per sensum ministratum aliquo modo. Et haec aperte docent

15 q.4-0291 8

q.4-0291 rationalis vera informatione cognovit Aristoteles, et illam aperte testatus est.

16 q.4-0400 3

q.4-0400 rationali. Et aperte dicit Scriptura quod per illud spiraculum vivit homo,

17 q.4-0416 10

q.4-0416 ratione intellectus et voluntatis, ut sancti omnes exponunt. Et aperte

18 q.4-0567 4

q.4-0567 idem. Et probatur aperte, supposito materiam habere esse partiale

19 q.4-0957 5

q.4-0957 dependentia a materia, cum aperte demonstraverit illam esse \*

20 q.4-0961 3

q.4-0961 illum"; ubi aperte docet animam creari a Deo. Quod ibi D \*

21 d.2, q.5-0072 1

d.2, q.5-0072 aperte docetur non esse in eo aliam animam.

22 d.2, q.5-0099 10

d.2, q.5-0099 archiepiscopus Toletanus in Summa Conciliorum, ubi illa refert. Et aperte

23 d.2, q.5-0112 13

d.2, q.5-0112 eam Aristoteli, qui hoc affirmat, lib 1 De Anima, in fine; et aperte

### **APERUIT**

1 q.3-0728 10

q.3-0728 quaestionem istam numquam ex professo tractavit, nec satis clare aperuit

### **APPAREANT**

1 q.3-1183 7

q.3-1183 in se fortissimae sunt, fortiores etiam appareant.

### **APPAREAT**

1 Prooemium-0622 6

Prooemium-0622 certe corrigitur si ratio non appareat adeo firma. Unde haec scientia

### **APPARENT**

1 q.3-0173 4

q.3-0173 medium viride, omnia apparent illius coloris. Quod docet in potentiis

2 q.3-0293 3

q.3-0293 exterioribus quae apparent, sed potius dividendo et separando unum

3 d.2, q.6-0355 9

d.2, q.6-0355 Gradus enim operationum, quae a materia elevantur, tantum apparent

### **APPARET**

1 Prooemium-0655 1

Prooemium-0655 apparet ista compositio sicut in viventibus.

2 q. 1-0042 7

q. 1-0042 quantum ad totam substantiam quae exterius apparet. Ex quo evidenter

3 q.3-0035 4

q.3-0035 negativa pars vera apparet:

4 q.3-1179 1

q.3-1179 apparet asserere illas non demonstrare hanc veritatem; maxime quia haec

### **APPELLABANT**

1 Prooemium-0389 1

Prooemium-0389 appellabant, quam ipse ponit aeternam, non habentem efficientem causam,

### **APPELLAMUS**

1 q. 1-0035 6

q. 1-0035 communiter aquas perpetuo stantes mortuas appellamus, quas vero continue

### **APPELLARI**

1 q. 2-0020 1

q. 2-0020 appellari possunt.

### **APPELLET**

1 q.4-0320 4

q.4-0320 ergo principium intelligendi appellet animam, et inde concludat animam

### **APPETAT**

1 q.3-0360 5

q.3-0360 similiter, si bonum finitum appetat, et si illud consequatur, statim aliud

2 q.4-0789 10

q.4-0789 separata a corpore, an sit violenta, et an naturaliter appetat corpus. Sed

## **APPETENDI**

1 q.1-0197 7  
q.1-0197 in gradu essendi, nam ille modus appetendi consequitur formam \*

2 q.1-0201 4  
q.1-0201 rationis, quamvis modus appetendi non sit nobilior.

## **APPETENS**

1 q.1-0200 8  
q.1-0200 alterius ordinis et rationis, etiam ipsum ens appetens erit nobilioris

## **APPETERE**

1 q. 1-0068 1  
q. 1-0068 appetere vitam, id est, operationem. Idem, 1 Politicorum, cap 3, et

## **APPETERET**

1 q.4-0048 4  
q.4-0048 naturalem, et semper appeteret corpus tamquam id propter quod creatum

## **APPETIBILES**

1 Prooemium-0463 8  
Prooemium-0463 honesta; et merito, quia sunt propter se appetibiles, et magna ex parte

## **APPETIBILIS**

1 Prooemium-0505 1  
Prooemium-0505 appetibilis quae de altioribus rebus disserit. Unde, omnibus pensatis, in

2 Prooemium-0526 3  
Prooemium-0526 est maxime appetibilis, et propter delectationem summam quam affert.

3 q.3-0505 9  
q.3-0505 Adde quod licet virtus de se sit magis appetibilis quam vitium,

## **APPETIT**

1 q.1-0040 5  
q.1-0040 4 Omnis res naturalis appetit suum bonum; ergo res quae

2 q.1-0199 1  
q.1-0199 appetit suam perfectionem naturaliter, tamen si perfectio appetita sit

3 q.3-0358 8  
q.3-0358 ratiocinatur, quod est auctor eorum, et statim appetit illum \*

4 q.3-0361 1  
q.3-0361 appetit, et, illo habito, quaerit aliud, quia nullum est replens \*

### **APPETITA**

1 q.1-0199 8  
q.1-0199 appetit suam perfectionem naturaliter, tamen si perfectio appetita sit

### **APPETITIO**

1 d.2, q.5-0156 6  
d.2, q.5-0156 vitalis cordis commovet humorem, et appetitio irascitur; et si \*

### **APPETITU**

1 Prooemium-0495 6  
Prooemium-0495 conformitatem quam habent cum naturali appetitu intellectus nostri; sed aliae

2 q.2-0028 10  
q.2-0028 operatio sensuum, ut in nobis experimur; et operatio ab appetitu elicita,

### **APPETITUI**

1 Prooemium-0500 9  
Prooemium-0500 de rebus altissimis tractat, quia est magis conformis appetitui hominis,

### **APPETITUM**

1 d. 1-0044 4  
d. 1-0044 et phantasiam, et appetitum, ut patet, quia si dividantur haec omnia

2 q. 2-0180 9  
q. 2-0180 cessandi ab operatione: aut per somnum aut per appetitum; anima vero

3 q.2-0143 3  
q.2-0143 cognitionem et appetitum, sed per quoddam pondus naturale.

4 d.2, q.6-0386 3  
d.2, q.6-0386 sentiens habet appetitum, ut Aristoteles hic saepe dicit.

5 d.2, q.6-0395 10  
d.2, q.6-0395 animalia quae per motum sibi provident, et haec sequuntur appetitum

## **APPETITUS**

1 q.1-0041 5

q.1-0041 conveniunt in eodem modo appetitus, conveniunt etiam in eodem

2 q.1-0194 3

q.1-0194 in modo appetitus. Omnia enim haec appetunt sine actu elicito; et ideo

3 q.1-0195 4

q.1-0195 Aristoteles dixit quod appetitus supponit sensum, negatur tamen

4 q.1-0196 7

q.1-0196 quod omnia quae conveniunt in modo appetitus, conveniant etiam

5 q.2-0150 9

q.2-0150 ad cessandum ab operibus suis pro ratione sui appetitus, non quidem

6 q.3-0346 9

q.3-0346 quae non possit a materiali agente impediri, ut appetitus sensitivus

7 q.3-0948 8

q.3-0948 eiusdem ordinis et rationis, ut pendet operatio appetitus sensitivi a phantasia,

8 q.2-0030 3

q.2-0030 cognitio et appetitus ut fit in animalibus; ergo forma, quae est

## **APPETUNT**

1 qq.1-0194 in modo appetitus. Omnia enim haec appetunt sine actu elicito; et ideo

## **APPLICANDA**

1 q. 4-0173 5

q. 4-0173 convenire, sed quod disiunctim applicanda sint eo modo quo in definitione

## **APPLICANDO**

1 q.2-0156 2

q.2-0156 non applicando potentiam, quamvis apprehensio sit naturalis. Si vero

## **APPLICARE**

1 q.2-0154 4

q.2-0154 operatione, quia possunt applicare potentiam ad opus, et non; ut si

## **APPLICAT**

1 q.4-0475 4  
q.4-0475 principium intellectivum meum applicat virtutem suam ad intelligendum,

## **APPLICET**

1 q. 4-0117 9  
q. 4-0117 8 Verum est quod si quis nomen animae applicet alicui quae \*

## **APPREHENDAT**

1 q.2-0155 2  
q.2-0155 brutum apprehendat ut malum ambulare, potest cessare ab operatione

2 q.3-0291 6  
q.3-0291 15 Sexta ratio: Quomodo intellectus apprehendat res. Sexta \*

3 d.2, q.5-0155 5  
d.2, q.5-0155 aliae: ut si imaginatio apprehendat vehementer contemptum, facultas

4 d.2, q.5-0157 1  
d.2, q.5-0157 apprehendat periculum ut imminens, incitatur pulsus, et naturalis facultas

## **APPREHENDIT**

1 q.2-0157 1  
q.2-0157 apprehendit ut nocibum quiescere, potest ambulare. Quae vis ad \*

2 q.3-0292 7  
q.3-0292 ratio sumitur ex modo quo intellectus apprehendit res, non sistendo in

3 q.4-0430 1  
q.4-0430 apprehendit, sed semen Abrahae apprehendit." Assumpsit autem \*

4 .4-0430 5  
q.4-0430 apprehendit, sed semen Abrahae apprehendit." Assumpsit autem \*

## **APPREHENSA**

1 q.3-0331 2  
q.3-0331 nam apprehensa re aliqua movet se intellectus ad cognitionem alterius,

## **APPREHENSIO**

1 q.2-0156 5  
q.2-0156 non applicando potentiam, quamvis apprehensio sit naturalis. Si vero

## **APPROBANTE**

1 q.4-0442 2  
q.4-0442 Sacro approbante Concilio reprobamus." Et addit huiusmodi assertores

## **APPROBAT**

1 d. 1-0005 2  
d. 1-0005 utramque approbat, et alteram ex altera confirmat.

## **APTA**

1 q. 3-0049 1  
q. 3-0049 apta ad recipiendam formam, et ideo potentia ad recipiendam formam

2 q. 3-0051 1  
q. 3-0051 apta ad informandam materiam; et illa aptitudo non est aliquid \*

3 q. 3-0243 9  
q. 3-0243 illius recipit res talem essentiam, ut per illam apta sit ad talem finem.

4 q. 3-0246 10  
q. 3-0246 informandum corpus, et ideo recipit essentiam secundum quam sit apta

5 q. 3-0253 1  
q. 3-0253 apta, quamvis non possit explicari nisi per id ad quod est apta, ad

6 q. 3-0253 12  
q. 3-0253 apta, quamvis non possit explicari nisi per id ad quod est apta, ad  
7 q. 4-0380 7

q. 4-0380 natura sua gravis est, ideo fuit apta ut ordinaretur ad illum finem.

8 q.1-0238 1  
q.1-0238 apta ad eam variationem efficiendam, quae necessaria erat ad \*

9 q.4-0110 1  
q.4-0110 apta, ut, per adventum alterius entitatis in illa receptae, actuetur, et

10 q.4-0519 7  
q.4-0519 receptivae consistit in hoc quod sint apta ad constituendum unum, et quod

11 q.4-0598 3

q.4-0598 licet sit apta ad subsistendum, tamen dum est in corpore non subsistit,

12 q.4-0600 4

q.4-0600 inconueniens quod res apta ad subsistendum non subsistat actu, propter

### **APTAM**

1 q. 3-0058 10

q. 3-0058 formam complete in ratione formae, et non concipere illam aptam ad

2 q. 3-0250 9

q. 3-0250 Et explicatur praeterea, nam aliud est rem esse aptam ad

3 q. 3-0251 6

q. 3-0251 aliquid, aliud referri, nam esse aptam ponit entitatem absolutam in ipsa

4 q.4-0774 12

q.4-0774 corpori non conuenit per se animae, id est, essentialiter, sed esse aptam

### **APTI**

1 q. 1-0082 6

q. 1-0082 igneae; circularibus quidem ut essent apti ad movendum; ignei vero,

### **APTISSIMUM**

1 q.4-0728 4

q.4-0728 quod corpus sit aptissimum ad operationes animae exercendas. Si ergo

### **APTITUDINALIS**

1 q. 3-0043 2

q. 3-0043 Item, aptitudinalis ordo accidentis ad substantiam est de

2 q. 3-0044 4

q. 3-0044 essentia accidentis; ergo aptitudinalis ordo ad materiam est de essentia

### **APTITUDINE**

1 q. 2-0079 1

q. 2-0079 aptitudine ad actuandum; ergo forma quae in sua essentia et entitate

2 q. 3-0060 4

q. 3-0060 in simili de aptitudine materiae primae. Quia tamen haec aptitudo ad

## APTITUDINEM

- 1 q. 3-0039 1  
q. 3-0039 aptitudinem ad informandum; aptitudo autem nec intelligi potest sine ordine;
- 2 q. 3-0054 5  
q. 3-0054 Quocirca falluntur qui putant aptitudinem ad informandum esse
- 3 q. 3-0059 4  
q. 3-0059 informandum; ergo hanc aptitudinem essentialiter includit. Vide dicta
- 4 q.4-0730 2  
q.4-0730 hanc aptitudinem non habet, non enim per illud exerceri possunt

## APTITUDO

- 1 q. 3-0029 4  
q. 3-0029 essentia animae est aptitudo quam habet ad informandum corpus.
- 2 q. 3-0039 4  
q. 3-0039 aptitudinem ad informandum; aptitudo autem nec intelligi potest sine ordine;
- 3 q. 3-0051 7  
q. 3-0051 apta ad informandam materiam; et illa aptitudo non est aliquid \*
- 4 q. 3-0056 2  
q. 3-0056 haec aptitudo ex essentia sequeretur, supponeret essentiam animae \*
- 5 q. 3-0060 10  
q. 3-0060 in simili de aptitudine materiae primae. Quia tamen haec aptitudo ad
- 6 q. 3-0216 8  
q. 3-0216 et constituit compositum; et ita eadem est aptitudo ad utrumque, licet
- 7 q. 3-0244 2  
q. 3-0244 Quae aptitudo est absoluta et intrinseca ipsi rei.
- 8 q. 3-0262 5  
q. 3-0262 comprehendi non posse nisi aptitudo ad extrinseca concipiatur in ea,
- 9 q. 4-0059 6  
q. 4-0059 diximus, idem est ordo et aptitudo ad compositum et ad materiam, et
- 10 q.3-0061 11  
q.3-0061 non habent usum rationis, et in insensatis. Et e contrario, aptitudo

## **APTIUS**

1 q. 2-0207 4  
q. 2-0207 operatione, et ideo aptius erat ad explicandam rem, nempe animam

## **APTUM**

1 q. 3-0247 11  
q. 3-0247 ad hunc finem. Et totum quod recipit absolutum est, quamvis aptum

2 q.4-0729 5  
q.4-0729 corpus caeleste esset ita aptum, argumentum procederet; tamen quia

## **APTUS**

1 q. 4-0376 3  
q. 4-0376 erat, ideo aptus fuit ut propter illum finem crearetur.

2 q.1-0163 6  
q.1-0163 vero lapidem, quia non est aptus ad sui nutritionem.

## **APUD**

1 Prooemium-0005 2  
Prooemium-0005 arripuerit apud omnes, neque non vitae sanctitate et modestia notus.

2 Prooemium-0136 11  
Prooemium-0136 Et ideo haec pars est prima huius scientiae, et licet apud \*

3 q. 2-0190 9  
q. 2-0190 1 Quia illa distinctio actus primi numquam reperitur apud

4 q. 2-0211 5  
q. 2-0211 esse notissimae, maxime quia apud antiquos non erat nota.

5 q. 3-0206 3  
q. 3-0206 est usitatus apud Aristotelem. Sic enim definit qualitatem esse qua

6 q.3-0661 6  
q.3-0661 Vide de hac re plura apud D Antoninum, 1 theologali, titulo 1,

7 q.4-0672 3  
q.4-0672 materiae, Aureolus, apud Capreolum, in 2, d 3, q 1, ad argumenta

8 d.2, q.6-0266 2  
d.2, q.6-0266 communiter apud philosophos "vivere" sumitur pro "vegetare."

## **AQUA**

1 q.4-0815 3  
q.4-0815 ut quando aqua fit calida, nam ponitur in ea calor et aufertur frigiditas,

## **AQUAM**

1 q. 1-0084 2  
q. 1-0084 esse aquam, quia est de natura seminis; semen autem est quid humidum

2 q. 1-0087 10  
q. 1-0087 Heraclitus vero asseruit esse vaporem medium inter aerem et aquam.

## **AQUAS**

1 q. 1-0035 2  
q. 1-0035 communiter aquas perpetuo stantes mortuas appellamus, quas vero continue

## **ARBITRANTUR**

1 q. 4-0143 4  
q. 4-0143 Unde errant qui arbitrantur definitionem hanc convenire \*

## **ARBITRARI**

1 q.3-0669 2  
q.3-0669 dicebat, arbitrari, o mihi carissimi filii, me, cum a vobis discessero,

## **ARBITROR**

1 Prooemium-0385 3  
Prooemium-0385 22 Quapropter arbitror Aristotelem illo loco non agere in speciali de

2 Prooemium-0577 3  
Prooemium-0577 Physicae pertinere arbitror, sed Aristotelem digressionem quadam ad illum

3 q.4-0566 5  
q.4-0566 possumus. Et imprimis falsum arbitror quod esse hominis et animae sint

4 q.4-0578 2  
q.4-0578 esse arbitror differentiam illam inter animam rationalem et alias formas.

## **ARBORE**

1 q.1-0092 4  
q.1-0092 experientia, nam in arbore sunt radices, folia, etc, quae habent diversa \*

## **ARCHAELAUS**

1 d.1, q.1 11  
tribuitur Xenocrati, ut refert Aegidius, hic, lib 1, tx 28. Archaelaus

## **ARCHIEPISCOPUS**

1 d.2, q.5-0099 1  
d.2, q.5-0099 archiepiscopus Toletanus in Summa Conciliorum, ubi illa refert. Et aperte

## **ARGUAT**

1 q.3-0741 1  
q.3-0741 arguat a destructione antecedentis ad destructionem consequentis. Non

## **ARGUES**

1 d.2, q.6-0364 2  
d.2, q.6-0364 Sed argues, nam gradus viventium sumuntur ab ipsis \*

## **ARGUIT**

1 Prooemium-0545 2  
Prooemium-0545 2 arguit, quod scientia de corpore animato est nobilior scientia

2 q. 1-0160 2  
q. 1-0160 3 arguit Aristoteles, cap 2, nam id quod est primum

3 q. 1-0166 3  
q. 1-0166 perfectior operatio arguit perfectiorem substantiam et essentiam, ergo

4 q. 2-0254 3  
q. 2-0254 perfectiones. Quod arguit animam esse in altiori gradu entis constitutam.

5 q.2-0161 6  
q.2-0161 ex imperfectione provenit, tamen perfectionem arguit et artificium

6 q.3-0322 12  
q.3-0322 quod res agat circa se ipsam; ergo illa reflexio circa se arguit \*

7 q.3-0324 7  
q.3-0324 quae excedit omnem vim cognitionis sensitivae, arguit omnimodam

8 q.3-0739 5  
q.3-0739 Aristoteles in eis non arguit, in quo multi falsi sunt, ut Themistius,

9 q.3-0742 2  
q.3-0742 enim arguit, sed tantum ponit duas propositiones tamquam duo \*

### **ARGUITIVE**

1 q. 4-0070 3  
q. 4-0070 nisi forte arguitive.

### **ARGUITUR**

1 Prooemium-0169 2  
Prooemium-0169 3 arguitur de anima rationali, nam illa est immaterialis,

2 q. 4-0292 2  
q. 4-0292 2 arguitur: Quidditas essentialium non potest demonstrari

3 q.1-0029 2  
q.1-0029 2 arguitur. Nam modus ipse operandi, in plantis inventus,

4 q.1-0067 2  
q.1-0067 Ratione arguitur:

5 q.1-0123 5  
q.1-0123 3 Ex parte finis arguitur: Sensus, et maxime gustus et tactus,

6 q.1-0145 2  
q.1-0145 2 arguitur ex Aristotele, 5 De generatione animalium, cap

7 q.1-0149 2  
q.1-0149 3 arguitur ex dictis, nam licet gradus specificus inseparabilis

8 q.2-0032 4  
q.2-0032 3 alia via arguitur, quia non fit transitus ab extremo ad

9 q.3-0040 2  
q.3-0040 2 arguitur: Anima nostra educitur de potentia materiae; ergo

10 q.3-0147 2  
q.3-0147 2 arguitur, nam recipiens debet esse denudatum ab eo quod

11 q.3-0891 2  
q.3-0891 4 arguitur, nam fatentur contrarium opinantes quod \*

- 12 q.4-0055 2  
q.4-0055 10 arguitur: Si principium intellectivum est vera anima,
- 13 q.4-0123 4  
q.4-0123 4 Hoc supposito, arguitur:
- 14 q.4-0212 3  
q.4-0212 5 4 arguitur, nam ipse modus intelligendi in homine inventus est
- 15 q.4-0229 3  
q.4-0229 6 5 arguitur ex operibus voluntatis. Experitur enim quisquam se
- 16 d.2, q.5-0032 2  
d.2, q.5-0032 2 arguitur, nam forma materialis et immaterialis \*
- 17 d.2, q.5-0035 2  
d.2, q.5-0035 3 arguitur: In homine vel in bruto sunt quaedam partes
- 18 d.2, q.6-0088 2  
d.2, q.6-0088 2 arguitur: Homo tam formaliter est animal, sicut equus;
- 19 d.2, q.6-0134 2  
d.2, q.6-0134 2 arguitur: Anima rationalis et sensitiva secundum se \*
- 20 d.2, q.6-0144 2  
d.2, q.6-0144 3 arguitur, nam anima hominis et equi conveniunt univoce in

## **ARGUMENTA**

- 1 Prooemium-0373 4  
Prooemium-0373 21 Haec sunt argumenta Aristotelis quae difficiliorem faciunt sensum
- 2 q. 1-0201 2  
q. 1-0201 Ad argumenta in principio posita ex dicendis constabit
- 3 q. 2-0027 8  
q. 2-0027 sufficere de hac quaestione. Sunt tamen duo argumenta contra \*
- 4 q. 2-0113 7  
q. 2-0113 primus melius actuat quam secundus, ut argumenta probant. Invenies
- 5 q. 3-0223 3  
q. 3-0223 11 Ad argumenta, ad primum communiter solet \*
- 6 q.1-0164 3  
q.1-0164 7 Ad argumenta. Ad primum bene responsum est quod

7 q.3-1109 1  
q.3-1109 argumenta in contrarium solvant. In VI etiam Synodo, Constantinopolitana

8 q.4-0207 4  
q.4-0207 Sed contrarium huius argumenta convincunt, nam si illa

9 q.4-0516 3  
q.4-0516 15 Ad argumenta: Ad primum, respondetur quod proportio

10 q.4-0549 5  
q.4-0549 et Quodl 9, cuius argumenta refert Caietanus dicto loco primae

11 q.4-0550 7  
q.4-0550 partis, et late prosequitur. Et inter argumenta Scoti solum illud habet

12 q.4-0672 12  
q.4-0672 materiae, Aureolus, apud Capreolum, in 2, d 3, q 1, ad argumenta

13 q.4-0749 3  
q.4-0749 Respondet ad argumenta Scotus, in 3, d 1, q 1, et

14 d.2, q.6-0252 8  
d.2, q.6-0252 uniuntur in rationali. Et ex his solvuntur argumenta dictarum \*

15 d.2, q.6-0401 3  
d.2, q.6-0401 15 Ad argumenta dictarum opinionum. Ad primum \*

### **ARGUMENTI**

1 q.1-0173 5  
q.1-0173 Unde ad replicam primi argumenti, respondetur

### **ARGUMENTO**

1 q. 2-0054 3  
q. 2-0054 potentialitatem. Quo argumento concludit omnem actum secundum esse

2 q. 2-0255 4  
q. 2-0255 Et ita satisfit argumento supra facto per Caietanum: Nam licet

3 q. 4-0269 2  
q. 4-0269 toto argumento.

4 q.4-0587 6  
q.4-0587 19 Aliter ergo respondendum est argumento secundo. Pro quo nota

5 d.2, q.6-0005 4  
d.2, q.6-0005 in primo illius argumento tetigimus. Anima enim vegetativa non est

6 d.2, q.6-0013 5

d.2, q.6-0013 alio, ut patet ex argumento statim facto, et ex effectu, nam ab eadem

### ARGUMENTOR

1 d.2, q.5-0121 1

d.2, q.5-0121 argumentor sic: Illa anima continetur sub genere animae sensitivae;

### ARGUMENTORUM

1 q. 2-0136 7

q. 2-0136 2 est notandum circa ultima verba argumentorum quod

### ARGUMENTUM

1 Prooemium-0217 6

Prooemium-0217 cognitio pertinet ad Metaphysicam, ut argumentum factum probat; si \*

2 q. 2-0046 2

q. 2-0046 Secundum argumentum est: Nam omnis actus primus

3 q. 2-0050 4

q. 2-0050 4 Circa primum argumentum Caietanus inquit quod

4 q. 2-0127 4

q. 2-0127 8 Unde ad argumentum primum negatur minor. \*

5 q. 2-0151 4

q. 2-0151 9 Circa secundum argumentum Caietanus hic \*

6 q. 2-0271 1

q. 2-0271 argumentum concludit. Et ideo circa ultimum finem optime propositum nulla

7 q. 4-0239 7

q. 4-0239 sua essentia constituat. Et hinc sumitur argumentum optimum pro

8 q. 4-0270 4

q. 4-0270 Unde sic formo argumentum: Aristoteles non demonstrat

9 q. 4-0391 10

q. 4-0391 demonstratio a priori ex fine. Et hoc probat secundum argumentum cum

10 q.1-0020 3

q.1-0020 melius viget argumentum, nam res inanimes etiam habent virtutem \*

11 q.1-0202 3

q.1-0202 8 Quintum argumentum petit, an anima vegetativa sit actus

12 q.2-0103 8

q.2-0103 plura cognitionis signa quam bruta. Et idem argumentum est de homine

13 q.2-0140 3

q.2-0140 11 Ad argumentum in principio factum respondetur quod sentire

14 q.3-0167 2

q.3-0167 primum argumentum probat; habet tamen in natura materiali, ut \*

15 q.3-0469 4

q.3-0469 24 Tunc est argumentum: In quavis Republica bene instituta

16 q.4-0569 4

q.4-0569 18 Tunc est argumentum: Homo includit materiam et illius esse;

17 q.4-0707 1

q.4-0707 argumentum quod sicut potentia non est actus corporis, ita etiam anima non

18 q.4-0715 5

q.4-0715 Et hinc solvitur aliud argumentum, scilicet quod anima

19 q.4-0729 6

q.4-0729 corpus caeleste esset ita aptum, argumentum procederet; tamen quia

20 q.4-0788 4

q.4-0788 26 Circa nonum argumentum est difficultas communis de anima

21 q.4-0791 10

q.4-0791 ultima in hac materia, ideo pro nunc dicitur ad argumentum quod

22 q.4-0828 7

q.4-0828 27 De origine animae rationalis. Decimum argumentum petit ut

23 q.4-1010 4

q.4-1010 atque adeo convincere argumentum consequentiam illam nullam esse.

24 d.2, q.5-0070 4

d.2, q.5-0070 quibus desumitur tale argumentum, quod in compositione hominis \*

25 d.2, q.5-0073 3

d.2, q.5-0073 Et simile argumentum potest desumi ex illo Gen 2: "Et \*

26 d.2, q.6-0072 8

d.2, q.6-0072 Sed haec solutio imprimis petit principium, nam argumentum

27 d.2, q.6-0086 7

d.2, q.6-0086 illo genere causae. Et tunc procedit argumentum, nam ex continentia

28 d.2, q.6-0095 4

d.2, q.6-0095 Et confirmatur retorquendo argumentum: Anima \*

29 d.2, q.6-0370 11

d.2, q.6-0370 eorum, et isto modo tantum sunt tres gradus viventium, ut argumentum

30 d.2, q.6-0414 3

d.2, q.6-0414 similiter primum argumentum praecedentis quaestionis cum suis

### **ARGUUNT**

1 q.3-0298 8

q.3-0298 quem in subiecto observent. Quae omnia vere arguunt quamdam \*

2 q.3-0352 2

q.3-0352 immaterialitatem arguunt in tali potentia.

### **ARRIPUERIT**

1 Prooemium-0005 1

Prooemium-0005 arripuerit apud omnes, neque non vitae sanctitate et modestia notus.

### **ARS**

1 Prooemium-0392 10

Prooemium-0392 esse id cuius gratia, addit: "Nam sicut artificialium omnium ars ipsa

### **ART.**

1 q.3-1079 7

q.3-1079 Thomas dicit, q 16 De malo, art 1, ex Augustino, lib 21 De \*

### **ARTE**

1 q.1-0233 5

q.1-0233 iuvatur; saepe provenit ex arte. Unde universaliter variatio operationum

### **ARTES**

1 Prooemium-0482 1

Prooemium-0482 artes comprehenduntur. Deinde Physica speculativa utilissima est, ut in

### **ARTIFICEM**

1 Prooemium-0246 5

Prooemium-0246 7, qui ait nullum artificem considerare materiam per se, sed

## **ARTIFICES**

1 Prooemium-0275 3  
Prooemium-0275 Et alii artifices imitantes physicum possunt definire per materiam et

## **ARTIFICIALIA**

1 q. 3-0249 5  
q. 3-0249 Explicant hanc rem optime artificialia, ut dicto loco diximus.

2 q. 4-0035 7  
q. 4-0035 corporis artificialis, sed naturalis. Sunt enim artificialia corpora quae

## **ARTIFICIALIS**

1 q. 4-0035 2  
q. 4-0035 corporis artificialis, sed naturalis. Sunt enim artificialia corpora quae

## **ARTIFICIALIUM**

1 Prooemium-0392 8  
Prooemium-0392 esse id cuius gratia, addit: "Nam sicut artificialium omnium ars ipsa

## **ARTIFICIO**

1 q. 3-0101 1  
q. 3-0101 artificio et diversitate; anima vero habet diversitatem magnam in operibus

## **ARTIFICIOSO**

1 q. 3-0102 3  
q. 3-0102 suis, et artificioso quodam et admirabili modo suas actiones exequitur,

## **ARTIFICIUM**

1 q.2-0161 8  
q.2-0161 ex imperfectione provenit, tamen perfectionem arguit et artificium

## **ASCEDENDISSE**

1 Prooemium-0578 3  
Prooemium-0578 in Physicis ascedendisse, tamen praepropere et sine sufficienti \*

## **ASCENDAT**

1 q.3-0271 6  
q.3-0271 ipsi impedire illum possint, quominus ascendat ad superiora illa obiecta

## **ASCENDENDO**

1 q.3-0338 1  
q.3-0338 ascendendo, de materialibus et moralibus iudicando, et circa earum

2 q.3-0375 4  
q.3-0375 inferioribus ad superiora ascendendo, quod est "supremum infimi attingit

3 d.2, q.6-0192 1  
d.2, q.6-0192 ascendendo ad superiorem gradum. Et idem censeo dicendum de ipsis \*

4 d.2, q.6-0195 1  
d.2, q.6-0195 ascendendo ad superiorem gradum, et sic specificatur in animalibus.

## **ASCENDERIS**

1 q.3-0606 8  
q.3-0606 pythagorico: "Si deposito, inquit, corpore in liberum ascenderis aetherem

## **ASCENDIMUS**

1 Prooemium-0642 8  
Prooemium-0642 ex cognitione animae nostrae et intellectus facilius ascendimus ad \*

## **ASCENDIT**

1 q.3-0268 1  
q.3-0268 ascendit, et ipsarum spiritualium rerum conceptus formare conatur; ergo

## **ASCENSUM**

1 Prooemium-0572 9  
Prooemium-0572 esse hac scientia non negarem. Tamen quia iudico ascensum \*

2 q.4-0982 2  
q.4-0982 faciat ascensum." Cicero etiam in Tusculana: "Animorum, \*

## **ASPECTUM**

1 q.3-0115 6  
q.3-0115 definitione rationis, quam, inquit, esse aspectum animi, "quo per se

## **ASSENTIENDUM**

1 q.3-1182 1  
q.3-1182 assentiendum huic veritati; quod non parum conducit, ut rationes, quae

## **ASSENTIRET**

1 q.4-0490 2  
q.4-0490 simul assentiret contrariis propositionibus, et eadem voluntas peccaret

## **ASSEQUENDAM**

1 Prooemium-0490 2  
Prooemium-0490 virtutem assequendam, et in hoc praeeminet Theologia. Philosophia

## **ASSEQUITUR**

1 q.3-0550 6  
q.3-0550 suum finem; hunc autem non assequitur in hac vita plena miseris.

## **ASSEREBANT**

1 q.4-1003 7  
q.4-1003 per generationem, contra antiquos qui id asserabant.

2 d.2, q.5-0048 1  
d.2, q.5-0048 asserabant esse in homine duas animas: alteram quae concupiscit adversus

## **ASSERENS**

1 q.4-0862 9  
q.4-0862 28 Sed contra haec omnia pugnat catholica fides, asserens animam

2 d.2, q.6-0125 9  
d.2, q.6-0125 5 Et ex his videtur improbari secunda opinio asserens quod in

## **ASSERENTEM**

1 q.4-0439 2  
q.4-0439 temere asserentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animae

## **ASSERENTIS**

1 q.4-0832 1  
q.4-0832 asserentis animam non incipere simul cum corpore, sed fuisse antea in

## **ASSERERE**

1 q.3-1014 1

q.3-1014 asserere animam rationalem contineri et educi de potentia materiae, eo

2 q.3-1170 8

q.3-1170 conclusio, esse maxime pium et consonum fidei asserere immortalitatem

3 q.3-1179 2

q.3-1179 apparet asserere illas non demonstrare hanc veritatem; maxime quia haec

## **ASSERERET**

1 q.3-0141 4

q.3-0141 probandum, nam qui assereret intellectum esse corporeum, et nihilominus posse

2 q.3-0142 5

q.3-0142 intelligere omnia corpora, etiam assereret esse determinabilem per

## **ASSERIT**

1 Prooemium-0457 2

Prooemium-0457 non asserit Aristoteles scientiam esse honorabilem eo rigore quo ibi \*

2 q. 2-0114 12

q. 2-0114 huius rei exemplum in Aristotele, 1 Posteriorum, cap 2, 6 ubi asserit

## **ASSERTORES**

1 q.4-0442 8

q.4-0442 Sacro approbante Concilio reprobamus." Et addit huiusmodi assertores

## **ASSERUERUNT**

1 q. 1-0088 2

q. 1-0088 Alii asseruerunt ut Critias, animam esse sanguinem. Alii

2 q.1-0131 5

q.1-0131 Est contra aliquos qui asseruerunt plantas habere animas \*

3 q.4-0079 3

q.4-0079 et ideo asseruerunt esse in homine tamquam motorem solum et

## **ASSERUIT**

1 q. 1-0087 3  
q. 1-0087 Heraclitus vero asseruit esse vaporem medium inter aerem et aquam.

2 q.4-0856 4  
q.4-0856 et 8. Hic asseruit animas hominum esse Angelos qui peccaverunt,

## **ASSERUNT**

1 q. 4-0099 8  
q. 4-0099 cap 5 Iandunum, q 3. Qui omnes asserunt definitionem esse

2 q.3-1174 10  
q.3-1174 et Caietanum, Ad Rom 9, et Eccle 3, qui asserunt hanc veritatem

3 q.4-0250 7  
q.4-0250 intellectivum est, nam sunt nonnulli qui asserunt animam rationalem,

## **ASSEVERENT**

1 d.2, q.5-0093 8  
d.2, q.5-0093 Ecclesiae Patres unam animam rationalem habere hominem asseverent";

## **ASSIGNANDUM**

1 Prooemium-0011 3  
Prooemium-0011 1 Ad assignandum obiectum huius scientiae, oportet supponere quae

## **ASSIGNAT**

1 q. 4-0161 3  
q. 4-0161 membrorum definitiones assignat. Quocirca illa particula "quo vivimus"

2 d.2-0005 3  
d.2-0005 membrorum definitiones assignat. Idcirco antequam ad potentias \*

## **ASSIGNATAS**

1 Prooemium-0108 3  
Prooemium-0108 rationes ibi assignatas; tamen comparando partes scientiae de \*

## **ASSIMILARE**

1 q.1-0035 2

q.1-0035 sibi assimilare, manifeste etiam est commune opus. Ergo nullum restat

## **ASSIMILATUR**

1 q. 1-0090 5

q. 1-0090 dicebat esse immortalem, quia assimilatur immortalibus caelis. Alii,

2 q.3-0612 1

q.3-0612 assimilatur; intellectivum autem principium hominis, quod constituitur inter

3 q.3-0620 4

q.3-0620 participare, cui maxime assimilatur, quam terrestrium mortalitatem. Quam

## **ASSISTENS**

1 q. 1-0007 11

q. 1-0007 reliquit, an sit actus informans, an sit improprius actus, ut assistens

2 q.4-0095 2

q.4-0095 illi assistens; et hunc intellectum aiunt esse eundem numero in \*

## **ASSISTENTEM**

1 q.4-0860 1

q.4-0860 assistentem nobis. Omnes hi ponunt principium intellectivum hominis esse

## **ASSUMIT**

1 q.3-0140 8

q.3-0140 contra. Nam haec responsio petit principium, et assumit \*

2 q.3-0417 2

q.3-0417 impossibile, assumit D Thomas illam propositionem, quod "esse per se

## **ASSUMO**

1 q.3-0861 2

q.3-0861 omnium assumo quod alii fatentur, scilicet secundum Aristotelem \*

## **ASSUMPSISSET**

1 d.2, q.5-0086 2

d.2, q.5-0086 rationalem, assumpsisset illam et dimisisset in triduo, quia illa non erat

2 d.2, q.5-0131 5

d.2, q.5-0131 dixit quod si Christus assumpsisset animam sensitivam, assumpsisset

3 d.2, q.5-0131 8

d.2, q.5-0131 dixit quod si Christus assumpsisset animam sensitivam, assumpsisset

### **ASSUMPSIT**

1 d.2, q.5-0067 5

d.2, q.5-0067 homo per hoc quod assumpsit partes nostrae naturae simul unitas,

2 d.2, q.5-0085 1

d.2, q.5-0085 assumpsit numquam dimisit; si autem in homine esset alia anima praeter

### **AST**

1 q.3-0645 8

q.3-0645 "Vita brevis nobis, ad tempus vivimus omnes, ast animus mortem

### **ASTRIS**

1 q. 3-0111 11

q. 3-0111 sed sunt quaedam corpora ibi inclusa, ut videre est in astris quae habent

### **ASTRORUM**

1 q.3-0617 9

q.3-0617 eodem modo se habens, universi ordinem, caelorum et astrorum cursus

### **AT**

1 q. 1-0010 3

q. 1-0010 quam actuet; at vero anima supponit substantiam completam. \*

2 q. 1-0013 4

q. 1-0013 informaret omnes partes; at videmus non omnes partes habere idem

3 q. 1-0019 9

q. 1-0019 quid sit de ratione animae, nam hoc cognito at semel statuto de ratione

4 q. 2-0071 1

q. 2-0071 at vero actus simpliciter primus dat esse perfectius, nam dat esse \*

5 q. 2-0178 8

q. 2-0178 pro liberate sua potest ab illa cessare; at vero anima sensitiva, licet

- 6 q. 2-0228 2  
q. 2-0228 animae; at vero animae vegetativae hoc non convenit. Haec enim semper
- 7 q. 3-0142 6  
q. 3-0142 gradum essendi superantem latitudinem corporis; at vero anima superat,
- 8 q. 3-0178 12  
q. 3-0178 accidentibus, non potest dicere ordinem ad illa, nec per illa definiri; at vero in
- 9 q. 4-0304 6  
q. 4-0304 secundarius, sed primarius et intrinsecus; at vero finis intrinsecus animae
- 10 q. 1-0077 3  
q. 1-0077 mutatione intrinseca; at vero vegetabilia transcendunt hunc modum \*
- 11 q. 1-0142 6  
q. 1-0142 voluptatem capit dilatatur aut garrit; at vero plantae nullum signum
- 12 q. 2-0060 10  
q. 2-0060 unde per qualitates materiales et communes sua opera exercet; at vero
- 13 q. 2-0062 8  
q. 2-0062 intentionales et superiores potentias exercet actus suos; at vero principium
- 14 q. 2-0065 2  
q. 2-0065 immaterialis; at vero actio sensuum est intrinsece organica et corporea;
- 15 q. 3-0190 11  
q. 3-0190 solum est quod videtur, sed est ratio videndi omnia alia, at vero
- 16 q. 3-0201 8  
q. 3-0201 obiectorum, ut possint perfecte recipere impressionem illorum; at vero \*
- 17 q. 3-0534 9  
q. 3-0534 mali nihil patieris, sursum in caelo permanet spiritus, at impiorum
- 18 q. 4-0050 9  
q. 4-0050 naturaliter loquendo debet perpetuo in eo statu permanere; at vero
- 19 q. 4-0368 8  
q. 4-0368 cuncta, id est, omnes aliae viventium potentiae; at vero cui inest alia
- 20 q. 4-0537 9  
q. 4-0537 materiale, accidens illi inhaerens necessario debet esse materiale; at
- 21 d. 2, q. 6-0247 8  
d. 2, q. 6-0247 non reperiuntur univoce in Deo et creaturis; at quando rationes ipsae

## ATOMIS

1 q. 1-0074 10  
q. 1-0074 inter philosophos de compositione rerum naturalium, an sit ex atomis,

2 q. 1-0081 7  
q. 1-0081 animam esse quid compositum ex

## ATQUE

1 Prooemium-0121 8  
Prooemium-0121 est contemplandum, cum de anima corporisve officiis atque operibus

2 Prooemium-0390 1  
Prooemium-0390 atque adeo nec finalem. Et quod hoc modo de mente loquatur patet

3 Prooemium-0396 4  
Prooemium-0396 quam animalia caduca atque mortalia." Et deinde dicit: "Illi genus

4 Prooemium-0410 5  
Prooemium-0410 perfecte comprehendere rationem intelligibilitatis, atque adeo ipsam

5 Prooemium-0536 12  
Prooemium-0536 scientia ergo quae de illis agit, ex parte obiecti est nobilior, atque adeo

6 q.1-0002 10  
q.1-0002 Utrum forma, quae est principium nutritionis, sit vera anima, atque adeo

7 q.1-0007 7  
q.1-0007 insertam continuo crescere, semperque alimento indigere, atque adeo

8 q.1-0081 7  
q.1-0081 inanimatis; ergo sunt in superiori gradu, atque adeo in gradu \*

9 q.1-0084 4  
q.1-0084 vegetandi vera forma, atque adeo verus actus primus, ut de se constat;

10 q.1-0093 2  
q.1-0093 officia, atque adeo sunt organa distincta. Tandem testimonium vitae

11 q.3-0013 10  
q.3-0013 materialis formae est quod a materia pendeat in esse, atque adeo quod

12 q.3-0314 12  
q.3-0314 qua certitudine et modo illud cognovit; et si opus fuerit iterum atque

13 q.3-0474 1  
q.3-0474 atque iustitiam illius poena malum afficere, et praemio afficere bonos,

14 q.3-0634 8

q.3-0634 Rabirio: "Bonorum virorum mentes, inquit, mihi divinae atque

15 q.3-0854 6

q.3-0854 intelligere non est sine phantasmate, atque adeo non est sine corpore;

16 q.3-0895 2

q.3-0895 spiritualem, atque adeo immortalem. Ait enim Aristoteles, 12 \*

17 q.3-1013 5

q.3-1013 pari modo sentiendum est, atque etiam de intellectuali." Ubi videtur

18 q.3-1026 8

q.3-1026 secundum fidem catholicam animam nostram numquam perituram, atque

19 q.4-0041 1

q.4-0041 atque adeo incorruptibiliter.

20 q.4-0309 6

q.4-0309 inest ob hoc in corpore atque in corpore tali", nam actus sunt in

21 q.4-0363 5

q.4-0363 intelligendi erit vera anima, atque adeo vera forma.

22 q.4-0401 1

q.4-0401 atque adeo quod est principium formaliter vivificans hominem; homo

23 q.4-0498 3

q.4-0498 multiplicarentur intellecta, atque adeo duo intellectus simul numero deberent

24 q.4-0984 2

q.4-0984 mixtum atque concretum, etc." Et 3 De officiis: "Mente, inquit,

25 q.4-1010 1

q.4-1010 atque adeo convincere argumentum consequentiam illam nullam esse.

26 d.2, q.5-0128 8

d.2, q.5-0128 inveniatur suppositum completum in specie ultima substantiae, atque non

27 d.2, q.6-0188 1

d.2, q.6-0188 atque adeo quod sit essentialiter anima vegetativa et sensitiva.

### **ATTENDATUR**

1 d.2, q.6-0381 6

d.2, q.6-0381 sunt, et quodammodo essentialia, si attendatur radix ipsarum \*

## **ATTENDITUR**

1 q.1-0025 7  
q.1-0025 quemdam superiorem constituunt. Differentia autem graduum attenditur

## **ATTENTA**

1 d.2, q.5-0152 5  
d.2, q.5-0152 in eadem anima sensitiva attenta operatio unius sensus impedit \*

## **ATTENTIONE**

1 d.2, q.5-0148 6  
d.2, q.5-0148 animae; ut si quis nimia attentione incumbat actioni intellectus aliquo

## **ATTENTIONEM**

1 q.4-0495 9  
q.4-0495 et repugnantes, et omnibus et singulis perfectam praeberet attentionem.

## **ATTENTIUS**

1 Prooemium-0621 2  
Prooemium-0621 intellectus attentius vim rationis, et ita vel magis firmatur in actu, aut

## **ATTIGERUNT**

1 q.3-0694 4  
q.3-0694 neque tanta firmitate attigerunt illam, quanta nos lumine fidei adiuti

## **ATTINET**

1 q. 2-0185 13  
q. 2-0185 superflue, quia res in se et scitu digna, tamen quod ad Aristotelem attinet

## **ATTINGENDI**

1 Prooemium-0515 2  
Prooemium-0515 medium attingendi illum, nempe supernaturale lumen infusum; et hinc

## **ATTINGENS**

1 q.3-0261 6  
q.3-0261 et superioris ordinis; ergo actus attingens illud debet esse eiusdem

## **ATTINGENTES**

1 q. 1-0077 2

q. 1-0077 non attingentes hanc ultimam compositionem non potuerunt \*

## **ATTINGIT**

1 q.3-0375 9

q.3-0375 inferioribus ad superiora ascendendo, quod est "supremum infimi attingit

2 q.3-0616 5

q.3-0616 se ipsam aliquid considerat, attingit ad esse sincerum et divinum, et,

3 q.4-0247 11

q.4-0247 in hoc quod materiam informat. Et hoc modo "supremum infimi attingit

## **ATTINGUNT**

1 q.4-0377 7

q.4-0377 imaginationem etiam habent, tamen rationem non attingunt, quia de

2 q.4-1029 8

q.4-1029 concurrunt ad dispositionem materiae, animam vero non attingunt nisi

## **ATTRACTIO**

1 q.1-0187 10

q.1-0187 4 et 5. Licet ergo in inanimatis reperiatur aliqualis attractio unius

## **ATTRAHENDO**

1 q.4-0270 3

q.4-0270 Ferrariensis. Tamen attrahendo principium intelligendi ad humanum,

## **AUCTIO**

1 q.1-0217 11

q.1-0217 cessare ab operatione, nam, ut 1 De generatione dictum est, auctio

## **AUCTIVA**

1 q.1-0220 8

q.1-0220 decretio, si aequale status; quamdiu autem virtus auctiva manet

## **AUCTOR**

1 q.3-0358 4  
q.3-0358 ratiocinatur, quod est auctor eorum, et statim appetit illum \*

## **AUCTORE**

1 q.1-0237 2  
q.1-0237 ab auctore naturae ordinata et in tali gradu et ordine constituta, ut sint

## **AUCTORES**

1 Prooemium-0451 6  
Prooemium-0451 denique difficillimam. In quibus verbis auctores mysteria magna

2 q. 4-0120 3  
q. 4-0120 Illi autem auctores falsi sunt putantes quod secundum \*

3 q.3-0706 3  
q.3-0706 gravissimi multi auctores putant illum sensisse animam nostram

## **AUCTORIBUS**

1 q. 2-0184 7  
q. 2-0184 10 Haec et alia multiplicantur ab auctoribus; non 1 quidem omnino

## **AUCTUM**

1 d.2, q.6-0398 5  
d.2, q.6-0398 Ad aliud dicitur quod auctum mutat locum, non per

## **AUDIENDAE**

1 Prooemium-0355 8  
Prooemium-0355 2 Quia rationes eius huc tendunt; quae audiendae sunt ut

## **AUDIRE**

1 q.3-0484 9  
q.3-0484 meridie est lux, "nam animus, inquit, hominis horret audire quod

## **AUDITUM**

1 q.2-0083 8  
q.2-0083 modo organisatum, quo ad videndum requiritur; et auditum similiter;

## **AUDITUS**

1 q.3-0783 3  
q.3-0783 obiecti, ut auditus a vehementissimo sono; intellectus vero non sic, sed

## **AUFERAMUS**

1 q. 4-0274 6  
q. 4-0274 minor, nam si omnem experientiam auferamus, tam obscurum est nobis,

## **AUFERRI**

1 q.3-0433 12  
q.3-0433 enim rationis consistit in hoc quod esse non potest per se auferri per

## **AUFERTUR**

1 q.4-0811 4  
q.4-0811 primus est quando aufertur aliquid debitum ex natura sua, ut status

2 q.4-0812 9  
q.4-0812 caecitatis, in quo nihil ponitur contra naturam, sed aufertur; \*

3 q.4-0815 12  
q.4-0815 ut quando aqua fit calida, nam ponitur in ea calor et aufertur frigiditas,

## **AUGENDI**

1 Prooemium-0365 5  
Prooemium-0365 anima est principium vel augendi vel movendi localiter, intelligendi

2 d. 1-0042 3  
d. 1-0042 et vim augendi se quod ex eo patet, quia divisae augentur, ita in

## **AUGENDUM**

1 q.1-0005 4  
q.1-0005 se nutriendum et augendum, quia evidentissimum est, ideo in \*

## **AUGENTUR**

1 d. 1-0042 11  
d. 1-0042 et vim augendi se quod ex eo patet, quia divisae augentur, ita in

## **AUGERE**

1 q.1-0222 5  
q.1-0222 naturalis; si ergo cessat augere est quia debilitatur; non ergo provenit

2 q.1-0229 3  
q.1-0229 quantitate, cessat augere illos ex limitatione virtutis; aliquando etiam \*

## **AUGERI**

1 q.1-0013 8  
q.1-0013 Et ratione etiam patet, quia nutriri et augeri non est

## **AUGETUR**

1 q. 1-0182 6  
q. 1-0182 et planta ipsa est quae augetur; ergo istae operationes procedunt ab

2 q.1-0214 4  
q.1-0214 Explicatur, nam vivens augetur et tamdiu cessat ab \*

3 d.2, q.6-0389 8  
d.2, q.6-0389 immo nec a vegetativo, nam omne quod augetur mutat locum, ut

## **AUGMENTATIO**

1 q.1-0219 10  
q.1-0219 id quod perditur, nam si hoc sit minus dicitur augmentatio, si maius

## **AUGMENTATIONE**

1 q.1-0071 1  
q.1-0071 augmentatione; ergo vivunt.

## **AUGMENTATIONIS**

1 d.2, q.6-0400 6  
d.2, q.6-0400 motiva, sed consequenter ex vi augmentationis, et ideo, etc.

## **AUGMENTI**

1 q.1-0098 2  
q.1-0098 terminum augmenti; habent etiam certam figuram, et determinatam vitae

## AUGMENTO

1 q. 2-0183 6  
q. 2-0183 ad perfectam quantitatem, cessat ab augmento.

## AUGMENTUM

1 Prooemium-0668 5  
Prooemium-0668 sane esse in nobis augmentum, etc, tamen quomodo fiat, quae \*

## AUT

1 Prooemium-0621 12  
Prooemium-0621 intellectus attentius vim rationis, et ita vel magis firmatur in actu, aut

2 d. 1-0031 1  
d. 1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

3 d. 1-0031 3  
d. 1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

4 d. 1-0031 5  
d. 1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

5 d. 1-0031 10  
d. 1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

6 q. 1-0029 7  
q. 1-0029 dicimus quando potest ex se motum, aut aliquem sensum habere;

7 q. 1-0118 2  
q. 1-0118 adinvenit aut certe primus explicuit, vult animam non esse accidens, nec

8 q. 2-0023 4  
q. 2-0023 in ratione viventium, aut quo primo vitaliter operamur. Et ideo \*

9 q. 2-0180 4  
q. 2-0180 cessandi ab operatione: aut per somnum aut per appetitum; anima vero

10 q. 2-0180 7  
q. 2-0180 cessandi ab operatione: aut per somnum aut per appetitum; anima vero

11 q. 2-0245  
q. 2-0245 superiori; et ita est quasi praedicatum accidentale, aut ad modum \*

12 q. 3-0188  
q. 3-0188 intrinsece includat dispositiones; aut quomodo accidentia possint \*

13 q.1-0065

q.1-0065 terra mortuum fuerit [...]" Non enim occiditur aut moritur nisi quod

14 q.1-0142

q.1-0142 voluptatem capit dilatatur aut garrit; at vero plantae nullum signum

15 q.1-0235

q.1-0235 debilitatione suae virtutis, vel ex variatione materiae aut causarum

16 q.2-0080 1

q.2-0080 sumuntur et demonstrationes sunt. Bruta enim rationem non habent, aut

17 q.2-0090

q.2-0090 Item, timent quando vident inimicum aut percussorem, \*

18 q.2-0092

q.2-0092 ut canis timet hominem aut locum a quo vel in quo fuit iterum et semel

19 q.2-0094

q.2-0094 Item, omnes motus aut signa exteriora, quae in brutis videmus,

20 q.2-0101

q.2-0101 dolorem, aut non videre? Nullus sane mentis compos; et tunc habet se

21 q.2-0109

q.2-0109 vero in immortalibus, quod forte dixit propter intelligentiam, aut,

22 q.3-0075

q.3-0075 primum, nec magis a morte sensus ullus aut corpori aut animae quam

23 q.3-0075 1

q.3-0075 primum, nec magis a morte sensus ullus aut corpori aut animae quam

24 q.3-0116

q.3-0116 ipsum non per corpus verum intuitur; aut ipsam veri \*

25 q.3-0288

q.3-0288 rei spiritualis, aut spiritualiter intellectae, debet esse spiritualis. Non

26 q.3-0289

q.3-0289 enim potest intelligi quod res spiritualis, aut spiritualiter sumpta, per

27 q.3-0670

q.3-0670 nusquam aut nullum fore. Neque enim, dum eram vobiscum, animum

28 q.3-0682

q.3-0682 propter praeclara facinora sese occiderunt, aut evidenti periculo

29 q.3-0696

q.3-0696 aliis errarunt circa ipsam animam, nempe aut circa originem illius, aut

30 q.3-0696 1

q.3-0696 aliis errarunt circa ipsam animam, nempe aut circa originem illius, aut

31 q.3-0697

q.3-0697 circa modum existendi illius in corpore, aut circa multitudinem \*

32 q.3-0698

q.3-0698 animarum, aut circa statum futurae vitae, ut quaestione sequenti videbimus.

33 q.3-0733

q.3-0733 intelligere est phantasia, id est, imaginatio quaedam, aut sine \*

34 q.3-0735

q.3-0735 aliquem habet affectum aut operationem propriam, fieri potest ut ipsa

35 q.0736 1

q.3-0736 a corpore separetur. 3 Si nullus sit ei affectus aut operatio propria,

36 q.3-0825

q.3-0825 si intelligere est imaginatio quaedam, aut non est sine imaginatione,

37 q.3-0847 1

q.3-0847 Aristotelis, nam cum ait quod si intellectio est imaginatio, aut non est sine

38 q.3-1107

q.3-1107 mortalem secundum naturam, aut secundum philosophiam. Et postea

39 q.4-0177

q.4-0177 aut erit vivens nec se movens. quia illa substantia angelica est extrinseca

40 q.4-0238

q.4-0238 neque ille est dignus praemio aut poena, sed illa intelligentia quae \*

41 q.4-0315 11

q.4-0315 intellectivam ut in prooemio, et cap 1, lib 2, bis aut ter, et in

42 q.4-0439

q.4-0439 temere asserentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animae

43 q.4-0440

q.4-0440 rationalis, aut intellectivae, vere ac per se humani corporis non

44 q.4-0685 12

q.4-0685 illius, ut impossibile est quod forma leonis det formaliter esse equi, aut

45 q.4-0697 9

q.4-0697 rationalis non est forma materiae tamquam illi immersa, aut ab illa

46 q.4-0808 8

q.4-0808 Ideo dici posset quod violentum stat dupliciter: aut

47 q.4-0809 3

q.4-0809 propter contrarietatem, aut propter solam \*

48 q.4-0818 3

q.4-0818 propter contrarietatem, aut propter positionem alicuius rei repugnantis,

49 q.4-0826 6

q.4-0826 illa nihil haberet sibi contrarium aut repugnans, sed tantum careret

50 q.4-0858 9

q.4-0858 et qui ponunt unum intellectum in omnibus hominibus, aut principium

51 q.4-0889 13

q.4-0889 habet alium statum nisi in caelo, vel in purgatorio, vel in inferno, aut

52 q.4-0909 10

q.4-0909 omnes postea in unum confluant, ut aliqui haeretici putant, aut vero

53 q.4-0910 5

q.4-0910 quod convertantur in daemones aut angelos. ut putavit Tertullianus,

54 d.2, q.5-0120 5

d.2, q.5-0120 rationali separetur divina virtute, aut consideretur intellectus virtute; et

55 d.2, q.6-0024 6

d.2, q.6-0024 2 Quia anima formaliter sensitiva aut vegetativa dicit animam

56 d.2, q.6-0157 7

d.2, q.6-0157 quod istae tres animae considerari possunt aut secundum suas integras

57 d.2, q.6-0158 3

d.2, q.6-0158 rationes formales, aut secundum proprium constitutum uniuscuiusque.

## **AUTEM**

1 Prooemium-0013 3

Prooemium-0013 procedere. Diximus autem divisionem scientiarum in Physica esse

2 Prooemium-0018 5

Prooemium-0018 quantitati et mutationi. Sunt autem inter sensibiles substantias quaedam

3 Prooemium-0021 2

Prooemium-0021 partibus autem, principiis, accidentibus et motibus agit non \*

- 4 Prooemium-0023 4  
Prooemium-0023 2 In processu autem scientiarum Physicae tradita est iam scientia
- 5 Prooemium-0039 3  
Prooemium-0039 4 Ut autem intelligamus processum Aristotelis, nota quod
- 6 Prooemium-0060 5  
Prooemium-0060 tamquam primarium obiectum; talis autem scientia necessario debet
- 7 Prooemium-0076 2  
Prooemium-0076 "Quantum autem de anima secundum se ipsam prius determinatum
- 8 Prooemium-0117 6  
Prooemium-0117 cognitionem totius est procedendum; huiusmodi autem est cognitio quae
- 9 Prooemium-0163 5  
Prooemium-0163 pertinet ad Metaphysicam, huiusmodi autem est gradus vitae. Hic enim
- 10 Prooemium-0177 3  
Prooemium-0177 Mathematica; illa autem est Metaphysica; ergo.
- 11 Prooemium-0180 3  
Prooemium-0180 perfectionem; operatio autem quaedam est materialis, quae fit medio
- 12 Prooemium-0200 1  
Prooemium-0200 autem disputat qui vult animam non esse naturam, sed supra naturam,
- 13 Prooemium-0209 4  
Prooemium-0209 12 De hominibus autem obscurum est ad quam scientiam pertineant
- 14 Prooemium-0242 8  
Prooemium-0242 Philosophus primo considerat de forma, de materia autem propter formam;
- 15 Prooemium-0262 4  
Prooemium-0262 dari dicuntur. Physicae autem definitiones dicuntur quae explicant rei
- 16 Prooemium-0366 1  
Prooemium-0366 autem nulla. Et subdit: "Lationem enim in caeteris esse animalibus
- 17 Prooemium-0371 7  
Prooemium-0371 reperitur id cuius gratia, in rebus autem abstractis a materia non reperitur
- 18 Prooemium-0399 7  
Prooemium-0399 habere animam quae esset natura. Ipse autem Aristoteles inquit contra
- 19 Prooemium-0456 2  
Prooemium-0456 rebus autem aliis honestis laudem tantum, inquit, deberi. Hic ergo

20 Prooemium-0475 3

Prooemium-0475 27 Ut autem intelligamus in quo gradu sit habenda ista scientia, est

21 Prooemium-0527 2

Prooemium-0527 Utilitas autem eius ad temporalia modica est, sed ad scientiam \*

22 Prooemium-0532 2

Prooemium-0532 Comparando autem scientias naturales inter se, scientia de anima

23 Prooemium-0539 3

Prooemium-0539 De utilitate autem illius nonnulla diximus, et plura statim